“Si cum duas haberem insulas, duobus eodem momento tradidero, videndum est, an servitus alterutris imposita valeat, quia alienis quidem aedibus nec imponi nec adquiri servitus potest. Sed ante traditionem peractam suis magis acquirit vel imponit is qui tradit ideoque valebit servitus”.

İki tane taşınmazım var ve aynı zamanda her ikisini de ayrı ayrı, başka kimselere teslim ediyorum. Başkasının taşınmazına bir irtifak hakkının yüklenemeyeceği ya da başkasının taşınmazı üzerinde irtifak hakkı kazanılamayacağı kuralı gereğince, taşınmazlardan herhangi birinin irtifak hakkı ile yüklü olmasının geçerli olup olmadığı sorulabilir. Ancak teslim işlemi tamamlanmadan önce, kendi binasında irtifak hakkını kazanan ya da kendi binasına irtifak hakkı yükleyen kimse bakımından irtifak hakkı geçerlidir.

Yukarıdaki metinde de değinildiği üzere üçüncü bir kişiye ait taşınmaz lehine ya da üzerinde *deductio* yoluyla irtifak hakkı kurulamaz. Bu kural aşağıdaki metinlerde de açıkça dile getirilmiştir.

D.8.4.6 pr.(Ulpianus 28 ad sab.)

“Si quis duas aedes habeat et alteras tradat, potest legem traditioni dicere, ut vel istae quae non traduntur servae sint quae traduntur, vel contra ut traditae retentis aedibus serviant: parvique refert, vicinae sint ambae aedes an non. idem erit et in praediis rusticis: nam et si quis duos fundos habeat, alium alii potest servum facere tradendo. duas autem aedes simul tradendo non potest efficere alteras alteris servas, quia neque adquirere alienis aedibus servitutem neque imponere potest”.

Eğer bir kimse iki taşınmazın maliki ise ve bunlardan birisini devir ve teslim ederse, teslim edilmeyen taşınmazın diğeri lehine irtifak hakkı ile yüklü olacağı ya da tam tersi teslim edilenin elde tutulan lehine irtifak hakkı ile yüklü olacağı şeklinde bir hüküm koyabilir. Taşınmazların yakın olup olmaması az bir önem arz eder. Aynı kural köy taşınmazları bakımından da geçerlidir. Nitekim iki taşınmazı olan bir kimse, bir tanesini devir ve teslim ederken, diğeri lehine irtifak hakkı ile yüklü olmasını sağlayabilir. Eğer iki taşınmazı da aynı anda devir ve teslim ederse, aynı şekilde birinin diğereine irtifak hakkı ile yüklü olacağı şeklinde hüküm koyamaz, çünkü bir başkasının taşınmazı üzerinde ne irtifak hakkı kazanılabilir ne de bir başkasının taşınmazına irtifak hakkı yüklenebilir.

D.8.4.5 (Iavolenus 2 epist.)

“Proprium solum vendendo an servitatem talem iniungere possim, ut mihi et vicino serviat? similiter si commune solum vendo, ut mihi et socio serviat, an consequi possim? respondi: servitatem recipere nisi sibi nemo potest: adiectio itaque vicini pro supervacuo habenda est, ita ut tota servitus ad eum, qui receperit, pertineat. Solum autem communem vendendo ut mihi et socio serviat, efficere non possum, quia per unum socium communi solo servitus adquiri non potest”.